Et hoc est. Et oratio illa secundum aequivocationem est qua probatur <4.165b34> quoniam mala sunt bona. Et statim probationem huius inducit, nam quae expediunt sunt bona, mala autem expediunt; conclusio praemissa est. Duplex enim expediens, q.d. Hanc orationem sicut et priorem dico secundum aequivocationem esse, duplex¹ enim est hoc nomen² expediens – non dico duplex quasi duo³ simpliciter significans, sed quia uno modo per se, alio modo ex adjuncto dicitur. Et vere duplex est || ‘expediens’, nam et expediens dicitur necessarium <i.e.> opportunum fieri, quod i.e. necessarium accidit plerumque in malis, et hoc probatur: est enim malum quidem necessarium i.e. tale quod fieri oportet, et bona etiam, sicut et necessarium dicimus esse expedientia, sed secundum aliam significacionem quam necessaria.

86rA

<4.165b38> Amplius: exemplum aliud ponit quod ad tertium modum pertinet, quem diversa dictionis eius<dem con>significatio facit. Ponit autem duos paralogismos permiscendo propositiones illorum et assumptiones et conclusiones. Sunt autem hii: ‘Quicumque surgebat stat, sed sedens surgebat, ergo sedens stat’, ‘Quicumque sanabatur sanus est, laborans sanabatur, ergo laborans sanus est’. In hiis est deceptio ex diversis participii consignificationibus, nam ipsum iunctum cum verbo praeteriti temporis praeteritum tempus consignificat, cum verbo praesentis temporis significat praesens.

Et hoc est <4.165b38> Amplius argumentationes heae⁴ ad fallaciam aequivocationis spectant quibus probatur eundem sedere et stare, i.e. sedentem stare, quod idem est, et eundem laborare et sanum esse, i.e. laborantem sanum esse. Nam qui Propositiones illorum paralogismorum ponit: Nam <qui> surgebat stat haec est propositio primi; et qui sanabatur sanus est haec est propositio secundi. Surgebat⁵ autem sedens: assumptio primi; et sanabatur laborans: assumptio est secundi paralogismi.

<4.166a2> Nam laborantem: Probat quoniam secundum aequivocationem fiu<n>t huiusmodi orationes. Diversa enim \con/significat participium <in> propositione et assumptione positum.

¹ duplex enim est] null est C. ² nomen] unum vel unde C. ³ quasi duo] q.d.o.
C. ⁴ heae] hęę C. ⁵ surgebat] sunt C.

Et hoc est: Bene dico quod secundum aequivocationem hic fit deceptio, <4.166a2> nam laborantem quidlibet facere aut pati non unum significat. Haec propositio pro multis ponitur, q.d. Ponere hoc participium ‘laborans’ sive etiam aliud participium praesentis temporis, quodcumque ipsum sit, cum verbo activo vel passivo non est unum tantum significare, immo multa, nam diversa significantur qualibet oratione <in> qua participium ex parte suppositi ita copulatur verbo activo vel passivo.